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Till Forska utan Djurförsök 

Här följer svar från Socialdemokraterna: 

 

1) Den tidigare Socialdemokratiska regeringen skärpte reglerna kring djurförsök i 

syfte att begränsa användningen av försöksdjur. Vi förbättrade den kommunala 

djurskyddstillsynen och inrättade en Djurskyddsmyndighet. Vid invigningen av 

myndigheten i Skara sommaren 2004 betonade jordbruksminister Ann-Christin 

Nykvist att forskningen var central för den nya myndigheten. ”Nära en tredjedel av 

djurskyddsmyndighetens budget utgörs av forskningsmedel. Merparten av dessa går till forskning om 

alternativa metoder till djurförsök. Med alternativa metoder menar vi metoder som förfinar, minskar 

eller ersätter försöksdjursanvändningen.” (2004-06-14)  

En av den borgerliga regeringens första åtgärder var att lägga ned myndigheten. 

 

2) Efter en röd-grön regeringsbildning i höst avser vi att inrätta en djuretisk 

ombudsman. I vårt gemensamma budgetförslag anslår vi 20 miljoner kronor från 

2012 till djurombudsmannen och det djuretiska arbetets utveckling. Ombudsmannen 

ska bland annat utvärdera djurskyddskontrollen, göra djuretiska årliga revisioner och 

ge djuretiska råd. 

 

3) Vi vill se en utveckling där antalet djurförsök minskar. Vår grundinställning är 

respekt för djuren, de ska skyddas mot onödigt lidande så långt det är möjligt. Men 

det är en moraliskt svår fråga. Vi vet att försöksdjur ibland har stor betydelse för 

forskningen, i arbetet på att få fram läkemedel som kan minska lidande och rädda 

människoliv. Vår strävan är att ta fram alternativ till djurförsök. En del djurförsök 

kan i dag göras bättre och säkrare på mänskliga celler än på råttor och möss. Vi 

stöder också den verksamhet som de djurförsöksetiska nämnderna bedriver. 

 

4) Vi anser inte att den nuvarande regeringen har gjort tillräckligt för 

djurskyddsfrågorna inom EU. Regeringen har varit passiv och nöjt sig med att 
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Sverige tidigare har haft en av världens tuffaste djurskyddslagstiftningar. Men Sverige 

måste fortsätta att gå före, inte minst i frågan om alternativa metoder till djurförsök.   

 

 

 

Med vänlig hälsning 

 

Anders Ygeman 

Socialdemokratisk ordförande i riksdagens miljö- och jordbruksutskott 

 


